[image: image1.png]

      [image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

    01.12.2011                                                                                                               №  292
г. Амурск
Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за пользование имуществом, недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края»
В целях снижения недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за пользование имуществом и землями, находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района, Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок признания безнадежной к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за пользование имуществом, недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края».
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 19.04.2007 № 257 «Об утверждении Порядка списания безнадежной задолженности по арендной плате и пеням за использование движимого и недвижимого имущества».

3. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения
«Город Амурск»                                                                                Б.П.Редькин
                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                             Решением Совета депутатов
                                                                                             городского поселения
                                                                                             «Город Амурск» Амурского

                                                                                              муниципального   района

                                                                                      от 01.12.2011 №  292
ПОРЯДОК

ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ И СПИСАНИЯ НЕДОИМКИ И

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ

ИМУЩЕСТВОМ, НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ ЗА ЗЕМЛИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

1. Настоящий Порядок устанавливает условия признания и процедуру списания безнадежной к взысканию недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за пользование имуществом, недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения «Город Амурск»  (далее - задолженность).

2. Признается безнадежной к взысканию и списывается задолженность в случае:

2.1. Ликвидации юридического лица (индивидуального предпринимателя) с момента внесения записи об этом в единый государственный реестр юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.2. Вступления в законную силу определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства (в случае признания должника банкротом) в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;

2.3. Смерти или объявления судом умершим физического лица;

2.4. Отказа суда (арбитражного суда) в удовлетворении требований (части требований) о взыскании задолженности по арендной плате и пеням за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

2.5. Невозможности принудительного взыскания задолженности по исполнительным листам по основаниям, предусмотренным пунктом 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона  от 02 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», при наличии копии решения суда о взыскании, копии постановления о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не производилось или производилось частично, об окончании исполнительного производства, вынесенных судебным приставом – исполнителем в соответствии со статьями 46,47 Федерального закона от 02 октября 2007г.  №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» по истечении трех лет.

3. Решение о признании задолженности безнадежной к взысканию и ее списании принимается главой городского поселения «Город Амурск» по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку. Проект указанного решения готовится финансовым отделом администрации городского поселения «Город Амурск» (далее - финансовый отдел) на  основании нижеперечисленных документов, предоставляемых отделом по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения «Город Амурск»:

3.1. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц о ликвидации юридического лица или выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащей сведения о государственной регистрации прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя, постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и (или) копия определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства (в случае признания должника банкротом);
3.2. Копия свидетельства о смерти физического лица или копия решения об объявлении физического лица умершим;
3.3. Справка о наличии задолженности по аренде муниципальных объектов;

3.4. Копия постановления службы судебных приставов об окончании исполнительного производства;
3.5. Копия решения по судебному акту.
4. Финансовый отдел направляет принятое решение о признании безнадежной к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за пользование имуществом, недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района в отдел по управлению муниципальным имуществом  для списания задолженности в лицевом счете арендатора.
5. Отдел по управлению муниципальным имуществом на основании принимаемого решения о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням:

5.1. Производит закрытие карточки лицевого счета арендатора;

5.2. Вносит в отчетность изменения, связанные со списанием задолженности по состоянию на первое число месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение о списании задолженности;

5.3. Направляет в финансовый отдел  сведения о списании безнадежной к взысканию недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за пользование имуществом, недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения «Город Амурск» ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
Глава городского поселения                                                                        Б.П.Редькин
«Город Амурск»
Приложение N 1

     к Порядку признания безнадежной к взысканию
  и списания недоимки и задолженности по пеням

по арендной плате за пользование имуществом,
                                                             недоимки и задолженности по пеням по

                                                             арендной плате за земли находящиеся

                                                              в муниципальной собственности

                                                      городского поселения «Город Амурск»

                                                            РЕШЕНИЕ

N ___ от ___ __________ 20__ года

о признании безнадежной к взысканию и списании

задолженности по арендной плате и пеням за пользование

имуществом, недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности

городского поселения «Город Амурск»

______________________________________________________

(наименование арендатора, ИНН)

    В  соответствии с Порядком признания безнадежной к взысканию и списания недоимки  и  задолженности  по  пеням  по  арендной  плате  за  пользование имуществом, недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за земли находящиеся  в  муниципальной собственности городского поселения «Город Амурск», утвержденным решением Совета депутатов   городского поселения «Город Амурск»  от "___" __________ 2011 г. N ___,

глава городского поселения «Город Амурск» выносит

РЕШЕНИЕ:

1. Списать задолженность

___________________________________________________________________________

                      (наименование арендатора, ИНН)

в сумме ________________ рублей, в том числе:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Всего
	В том числе

	недоимка
	пеня

	1
	2
	3
	4
	5

2. Отразить настоящее решение в лицевом счете     _________________________

                                             (наименование арендатора, ИНН)

Глава городского поселения                       _________________________

                                                         (подпись)

Приложение N 2

  к Порядку признания безнадежной к взысканию
 и списания  недоимки и задолженности по пеням

по арендной плате за пользование имуществом,
                                                            недоимки и задолженности по пеням по

                                                            арендной плате за земли  находящиеся
                                                            в муниципальной собственности

 городского поселения «Город Амурск»

СВЕДЕНИЯ

о списании безнадежных к взысканию задолженности

по арендной плате и пеням за пользование имуществом, недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности

городского поселения «Город Амурск»

по состоянию на _____________ 20__ года

	N
п/п
	Наименование
организации
или фамилия,
имя, отчество
лица
	ИНН
	Место нахождения
организации или
место жительства
физического лица
	Дата и
номер
решения
о
списании
	Списано
	Всего
(рублей)

	недоимка
	пеня

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Юридические лица

	1.1.

	Итого по юридическим лицам

	2.
	Индивидуальные предприниматели

	2.1.

	Итого по индивидуальным предпринимателям

	3.
	Физические лица

	3.1.

	Итого по физическим лицам

	Всего по таблице

Начальник отдела  по управлению  _____________    ____________ (Ф.И.О.)

имуществом                             (подпись)